Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2010 года № 79/2010-НА
Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации имущества городского округа Реутов на 2011 год

Рассмотрев представленный Комитетом по управлению имуществом города Реутова проект Решения  «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества городского округа Реутов на 2011 год», Реутовский городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества городского округа Реутов на 2011 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и   на сайте города.

Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

Принято Решением

Реутовского городского

Совета депутатов

от 29 сентября 2010 года  № 747/84
Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2010 года № 747/84
О Решении Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении Прогнозного
плана (программы) приватизации имущества городского округа Реутов на 2011 год»

Реутовский городской Совет депутатов решил:
1. Принять Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества городского округа Реутов на 2011 год». (Прилагается).
2. Направить Решение Реутовского городского Совета депутатов «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества городского округа Реутов на 2011 год» Главе города Реутов Ходыреву А.Н. для подписания и опубликования.
Председатель

Реутовского городского

Совета депутатов

А.Г. Лавров
Утвержден
Решением Реутовского
городского Совета депутатов

от 29 сентября 2010 года № 79/2010-НА
Прогнозный план (программа)

приватизации имущества городского округа Реутов на 2011 год

Прогнозный план (программа) приватизации имущества городского округа Реутов на 2011 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;  Законом Московской области от 17.10.2008 №145/2008-ОЗ «О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных образований Московской области».

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2011 году остаются:

дальнейшая приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций, возложенных на органы местного самоуправления;

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;
формирование доходов муниципального бюджета на 2011 год.

От приватизации объектов муниципальной собственности, в том числе с учетом предоставления рассрочки платежа на 3 года по нежилому помещению, приведенному в таблице №2,  ожидается получить в бюджет города в 2011 году около 32 млн. руб.

I. Способ приватизации –аукцион

( в соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества»)
Таблица№1

	№

п/п
	Наименование

объекта
недвижимости
	Адрес
	Год

постройки

	Площадь

(кв.м.)

	1.
	Нежилое помещение
	Московская область, г. Реутов,

пр. Юбилейный, д.54
	1993
	206,0

	2.
	Нежилое помещение
	Московская область, г. Реутов,

пр. Юбилейный, д.56
	1996
	133,6

	3.
	Нежилое помещение
	Московская область, г. Реутов,

пр. Мира, д.17
	1964
	117,2

	4.
	Нежилое помещение
	Московская область, г. Реутов,

пр. Мира, д.51
	1994
	217,9

II. Способ приватизации – выкуп
(В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об  особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации »; Законом Московской области от 17.10.2008 №145/2008-ОЗ «О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества , находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных образований Московской области »)

Таблица №2

	Наименование

объекта
недвижимости
	Адрес
	Площадь
 (кв.м.)
	Арендатор

	Вид
деятельности

	Нежилое

помещение
	Московская

область,

г. Реутов,

ул. Калинина, д.26
	980
	ООО

«Реутовская

стоматологическая

клиника»
	Стоматологическая

клиника